
Contacto

Teléfono 942319498
Correo Electrónico 
contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Sotileza, número 8
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3924PA10012958 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 14:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario con destino a la tripulación del Buque, desde el 1 de marzo
de2024 o desde la formalización del contrato, en caso de ser ésta posterior, hasta el 30 de junio de 2024

Suministro de vestuario con destino a la tripulación del Buque, desde el 1 de marzo de2024 o desde laDescripción 
formalización del contrato, en caso de ser ésta posterior, hasta el 30 de junio de 2024
Valor estimado del contrato 28.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18110000 - Indumentaria de trabajo.
18113000 - Prendas de vestir para uso industrial.
18143000 - Indumentaria de protección.
18221000 - Ropa impermeable.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2024 al 30/06/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación resuelve adjudicar a la empresa Bayport Global Supplies, S.A., NIF A11071859, cuyo objeto es
el suministro de vestuario con destino a la tripulación del B/SSAM "Juan de la Cosa", desde el 1 de marzo o desde la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.610,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.899,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

fecha de formalización del contrato de ser esta posterior, hasta el 30 de junio de 2024; por un importe máximo de
DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS DIEZ EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (18.610,60 €) IVA exento, tal como señala el
artículo 22.1 de la Ley 37/1992 de 28 diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PITAGORAS 17
(11500) EL PUERTO DE SANTA MARIA España

Contacto

Teléfono 681040314
Correo Electrónico juanjose.galindo@bayport.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.610,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.610,6 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación resuelve adjudicar a la empresa Bayport Global Supplies, S.A., NIF A11071859,
cuyo objeto es el suministro de vestuario con destino a la tripulación del B/SSAM "Juan de la Cosa", desde el 1 de marzo
o desde la fecha de formalización del contrato de ser esta posterior, hasta el 30 de junio de 2024; por un importe máximo
de DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS DIEZ EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (18.610,60 €) IVA exento, tal como señala
el artículo 22.1 de la Ley 37/1992 de 28 diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.
Fecha del Acuerdo 08/03/2024
Plazo de Formalización Del 08/03/2024 al 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e95018ef-cea2-47f2-8adf-6124338e6cdd


Lugar

Sala de juntas de la Dirección Provincial

Dirección Postal

Avda Sotileza nº 8
(39009) Santander España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 09:00 horas
apertura oferta económica

Dirección Postal

GOYA 14
(28001) MADRID España

JUZGADOS CENTRALES DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO

Proceso de Licitación

Abierto simplificado artículo 159.6 de la Ley de contratos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/02/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Crierios no sujetos a juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
criterio económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JyCSTvY7q%2BFQ %2FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000012841966 |  2024-000289477 | Fri, 08 Mar 2024 14:05:06:250 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129102918443163370862998035880690079233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5JyCSTvY7q%2BFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

